REQUERIMENTO DE AVERBAÇÃO

Ilma Sra. Oficiala do Registro de Imóveis da 2ª Circunscrição de Goiânia/GO.

Nome completo: _________________________________________________________________________

CPF/CNPJ: ____________________________________ RG:_______________________________________

Estado Civil: (     ) Casado  (    ) Solteiro  (    ) Divorciado (     ) Viúvo  (     ) Separado

Vive em União Estável? (     ) Sim   (    ) Não

Nacionalidade: ____________________ Profissão: _____________________

Endereço (domicílio):______________________________________________________________________

Vem, pelo presente requerer à Vossa senhoria que sejam feitas as averbações na(s) matrícula(s) ou

endereço(s) do(s) imóvel(is):

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________,

deste Ofício conforme à seguir:

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Nestes termos, pede deferimento.

Goiânia, _____de ___________de 20____.

_______________________________________________

ASSINATURA DO REQUERENTE

* OBS.: RECONHECER FIRMA DA ASSINATURA E ANEXAR CÓPIAS AUTENTICADAS DOS DOCUMENTOS, RELACIONADOS COM ÀS

AVERBAÇÕES SOLICITADAS ACIMA.